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Nr 297

Av herr Osvald, om inrättande vid lantbrukshögskolan av en be
fattning som specialrådgivare i växtodling.

(Lika lydande med motion nr 337 i Andra kammaren)

Under nionde huvudtiteln i statsverkspropositionen föreslår statsrådet 
och chefen för jordbruksdepartementet i fråga om kursverksamhet för 
jordbrukets rationalisering m. m. (C. 6) att liksom skett beträffande spe
cialrådgivningen i fråga om växtodling och företagsekonomi en expert på 
husdjursområdet knyts till högskolan och att en specialrådgivare inom hus- 
djursområdet stationeras vid något av försöksdistrikten. Någon utbyggnad 
av specialrådgivningen utöver detta föreslås ej. Inom växtodlingen före
ligger emellertid ett mycket starkt behov av utökning med en specialrådgi
vare inriktad på ogräsfrågor.

Förbrukningen av kemiska medel inom lantbruket har under de senaste 
decennierna kraftigt ökats. Frågor rörande bekämpningen av skadegörare 
på våra växter har samtidigt omfattats med allt större intresse bland jord
brukarna, och behovet av bättre resurser för upplysning och rådgivning 
inom området har ofta påtalats. För den verksamhet som omfattas av växt- 
skyddsanstalten har denna institution utrustats med en upplysningsavdel- 
ning, vilken kunnat biträda rådgivare och yrkesutövare med specialråd
givning och kursverksamhet över hela landet.

Det är förvånansvärt att ogräsfrågorna hittills inte blivit uppmärksam
made med avseende på möjligheter till specialrådgivning, särskilt som ut
vecklingen inom den kemiska ogräsbekämpningen går snabbt, vilket kräver 
en kontinuerlig fortbildning av lokala rådgivare samt yrkesutövare på om
rådet. Visserligen bär forskare och försöksmän från lantbrukshögskolan i 
mån av tid hittills biträtt med viss upplysnings- och kursverksamhet, men 
då de personella resurserna på ogräsområdet varit och är mycket knappt 
tillmätta, har kraven på ökade insatser från lantbrukshögskolan rörande 
medverkan vid rådgivning och upplysning ej på långt när kunnat tillgodo
ses. Därtill kommer, att den personal som här kommer i fråga är fullt sys
selsatt med forsknings- och försöksuppgifter och därför endast kan ställa 
övertid och fritid till förfogande för att undvika splittring i sitt arbete. Eu 
dylik splittring har dock ej helt kunnat undvikas beroende på de tusentals 
telefonförfrågningar som årligen måste besvaras och genom att antalet för
frågningar vanligen dominerar under de perioder då även försöksverksam
hetens personal har extra stark arbetsbelastning.
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Enligt den nya giftstadgan förutsattes en omfattande rådgivnings- och 
kursverksamhet rörande användningen av kemiska medel mot ogräs, och 
viss kompetens för handhavande och användning av giftiga bekämpnings
medel kommer att erfordras. Ogräsfrågorna kommer därtill att kräva öka
de resurser för upplysning och rådgivning med avseende på den ökade od
lingen av specialgrödor och andra åtgärder för jordbrukets rationalisering 
på växtodlingens område. Härmed kommer kraven på specialrådgivning i 
ogräsfrågor att bli mycket stora. Det är måhända svårt att organisera en 
upplysningsavdelning av liknande typ som växtskyddsanstaltens för att möta 
dessa ökade behov. Om man däremot tar i beaktande den verksamhet för 
specialrådgivning som organiserats inom växtodlingsområdet, framstår 
klart möjligheterna till förstärkning av denna verksamhet med avseende 
på ogräsfrågorna. Detta sker lämpligen genom att en specialrådgivare för 
ogräsfrågor redan för budgetåret 1963/64 anställes.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att från och med den 1 juli 

1963 inom lantbrukshögskolans specialrådgivning inrätta 
en befattning som specialrådgivare i växtodling med inrikt
ning på ogräsfrågor och att befattningens innehavare, som 
stationeras vid lantbrukshögskolan och får hela landet som 
verksamhetsfält, placeras i lönegrad 25.

Stockholm den 24 januari 1963

Hugo Osvald

Nr 298

Av herr Pettersson, Harald, och herr Jonasson, angående skörde- 
skadeskyddet.

(Lika lydande med motion nr 339 i Andra kammaren)

Stockholm den 24 januari 1963

Harald Pettersson Bertil Jonasson


